Delumbis cōponit a de & lumbis: & d̄ hic & hec delubis  
& hoc be. quasi deorsum a lumbo. i. fortitudine.

Demarchus chi. i. p̄nceps sup̄ dece. & p̄ponit a decez & ar.

Demas. i. ornās: in diadema vide. (chos qdā ē p̄nceps.

Demens. a de & mens p̄ponit demēs tis. ge. ois: q̄si deorsū  
a mēte. Et cōparat̄: vt demēs tior. tissim⁹. v̄n dementer  
tius. tissime. aduer: & hec demētia tie. fm̄ Dug. p̄p. v̄o  
dicit. Demens quasi diminutionē mētis habeat. Est v̄o  
demens tēporalis: amens vero perpetuus.

Demensum incisuꝝ sectū. defectū. vel mēsuratū f̄z. p̄p.

Demento tas. a demēs d̄ demēto tas. i. furere: vel furio  
sum facere. & demētor taris. depo. in eodez sensu. vel d̄r  
dementare quasi demētez facere: extra mentē. i. rōnē  
ponere. Ac. c. 8. Magicis suis dementasset eos.

Demeo as. aui. ex de & meo as. & est demeare deorsuz vel  
valde vel de uno loco ad aliū meare vel transire.

Demergo gis. si. sum. ex de & mergo gis. & est demergere  
deorsuz mergere: vel a mēsōe: quasi a deorsum subles  
uare. Psal. Nō me demergat tēpestas aque.

Demeto. ex de & meto. tis. cōponit demeto tis. i. d̄strue  
re: abscindere: & desiccare. & cor. me.

Demiroz rar. rat⁹. sum. ex de & miroz p̄ponit. & est demi  
rari valde mirari: vel deorsū. v̄n ēt ponit pro despicerē.  
qd̄ enī despicim⁹ q̄si sub nobis aspicim⁹: & pdu. mi.

Demitigo gas. gaui. ex de & mitigo gas. & est demitigare  
deinlcere: vel percutere. & cor. ti.

Demotis. dēp̄si. p̄t. mere. i. extrahere. minuere. & pdu.

p 3

**D**

de. Hora. epi. Deme supercilio nubē plerūq; molestus.  
**D**emoliora de. et molior ɔponit ɔmolior liris. lit<sup>2</sup>. suz. li-  
 ri. i. valde moliri v'l deorsuz: v'l ɔmoliri. i. destruere: et q̄si  
 dissipare: et vetustatē vult<sup>2</sup> q̄si ad nibilū redigere. Unī i  
 Math. 6. Ubi nec erugo nec tinea demolif. et pdu. li.  
**D**emollio lis. liui. ex de. et mollio lis. ɔponit. et ɔmollire  
 valde v'l deorsu mollire: v'l idurār: et scribit p geminū. l.  
**D**emō monis. iterptat perit<sup>2</sup> v'l sc̄ies. vñ h° demoniū ny.  
 illud idē. s. malus sp̄us. et ɔmoniac' ca. cū. penl. cor. sz a de-  
 moniū ɔmoniac' ca. cū. **D**emō cōponit cū cacos qđ est  
 malū. et calo qđ ē bonū: et dř cacodemon et calodemō: et  
 sūt cacodemōes mali angeli: q̄si mali sciētes vel malu<sup>z</sup>  
 sciētes. calodemōes bōi angeli q̄si bōi v'l bonū sciētes.  
 scribit p ae daemō: et cor. penl. in obligs. **D**e corpib<sup>2</sup> de-  
 moniū bēs i succuba. Itē q̄liter impmāt fātasiā bēs i vo-  
 lūtas. Itē de obstinatē demoniū bēs in ifern<sup>2</sup> et i pena.  
 Itē an ɔmōes corpora trāsmutēt dicā i diomedes. Itē vi-  
 de i antixps: et i diabolus: et i miraculū. Et fm Iisi. demo-  
 nes triplici acumīe scie vigēt. s. subtilitate nāe. i. igeny:  
 experientia tpoz: reuelatiōe supnoz spirituū. Aliqñ ydē  
 nefādi sp̄us et q̄ ipsi acturi sunt velut diuinādo pdicūt.  
 Rō aut̄ pdictoz ē. Lū. n. pctm nō tollat nāz sz tm̄ dimi-  
 nuat habilitatē ad bonū fm q̄ magis facit a grā distare  
 oz in ɔmonib<sup>2</sup> lumē itellectuale pspicuū remāere: q̄r nā  
 eoꝝ itellectualē. Lognitio at̄ eoꝝ ē de reb<sup>2</sup> dupl̄r. Que  
 dā. n. sūt quoꝝ cognitio p cās nāles v'l signa hēri nō p̄t.  
 et talia nō nisi retiūlatē supnoz sp̄uum demōes cogno-  
 scūt. Quedā vō sūt quoꝝ cognitio p nām hēri p̄t. et hoc  
 dupl̄r. Ul' p cās dtermiatas ad effect<sup>2</sup> nāles: et talia de-  
 mōes cogscūt subtilitate nāe sue: in q̄tuz i eis resplēdet  
 silitudes toti<sup>2</sup> ordi<sup>2</sup> vniuersi. Ul' p aliq signa ex gb<sup>2</sup> vt  
 in plib<sup>2</sup> p̄t aliq cognitio rei hēri: sic medici p̄noscitāt̄  
 sanitate v'l de morte. et talia cogscūt ɔmones p̄ expiēta  
 tpoz h̄z q̄ et ex talib<sup>2</sup> signis p̄les tales effect<sup>2</sup> occurrit.  
**D**emonicus in demon est.  
**D**emōstro as. anii. ex de et mōstro as. cōponit. et ē demōrate  
 rē subiectā v'l q̄si subiectā ocul<sup>2</sup> v'l itellectus p̄ntare. vñ  
 h° demōratio onis. et h̄ et h° demōrabilis et h° le. et demōratorius  
 ria. riū. et demōratius ua. uū. qđ demōrat v'l qđ demōstrat.  
**D**emp̄si preteritum in demo est.  
**D**emulorū laris. in emulorū vide. et cor. mu.  
**D**emulus la. lū. penl. cor. i. emulus. et demulorū laris. dř: et  
 proprie demulus est eiusdem artis emulator.  
**D**emū. i. postmodū nouissime: maxime vero iterum.  
**D**emusso sas. i. dubito: dissimulo.  
**D**enariolus li. dīmi. partiū denarius.  
**D**enari<sup>2</sup>. a denus dř denari<sup>2</sup> ria. riuz. et h̄ denari<sup>2</sup> ry. p tali  
 numero: et pro nūmi quodā ḡne: q̄r pro decē nūmis olim  
 reputabat: et pensat filiquas decem et octo.  
**D**enigro gras. ex de. et nigro componit: et cor. ni. naturali-  
 ter. Vnde in nigro gras.  
**D**eniq<sup>2</sup>. i. postmodū: postremo: nouissime. et cōponit ex de  
 nuo et q̄. Et scias q̄ q̄ iūctio encletica nō inclinat h̄ ac  
 centum syllabe p̄cedētis ad se: q̄r p̄cedēs vocalis corru-  
 pta est: ita a simili dic de vndiq<sup>2</sup>.  
**D**enoīatiū nomē ē illud qđ a nose deriuat: vt iūtitia ab  
 hoc noīe iūstus. De hoc require in tertia parte in tracta-  
 ctu de spēbus nominum in ca. de denoīatiū.  
**D**ens a demo mis. dř h̄ dens détis: q̄r deinant et auferant  
 oīa dētes. v'l dñr q̄si decētes: q̄r pulchri decēt: sic defor-  
 mes dedecēt. v'l dētes dñr q̄si diuidētes cibos. vel gre-  
 ci dicūt odētes: et inde nos dicim<sup>2</sup> dētes quoꝝ p̄mi inci-  
 siui vel p̄cidores dñr: q̄r oē qđ accipit̄ ipsi pri<sup>2</sup> incidunt.  
**S**equētes canini vocant: quoꝝ duo i dextra maxilla: et  
 duo i sinistra sunt: sic dicti q̄r sic canis ip̄sis ossa cōfrigit:  
 sic et hō, et qđ nō p̄nt p̄ores p̄scidere illis tradūt vt p̄frin-

**E**

gāt. Hi et pro lōgitudine et rotūditate colūnelli vocan<sup>2</sup>.  
 vltimi dñr molares q̄ ɔtrita et ɔcisa a p̄rib<sup>2</sup>: et ɔfracta et  
 seq̄ntib<sup>2</sup> suscipiūt ut molat et masticet. Et p̄les sūt dētes  
 dēses. in dēlo sas est. (in viris q̄z i mulierib<sup>2</sup>).  
**D**enset<sup>2</sup>. a dēses. dř dēsetus ta. tū. i. dēs. s. per se: s<sup>z</sup>  
 q̄nq̄ inueniat pro dēsetato: sed dēsatū ab aliquo.  
**D**enso sas. saui. i. sp̄issare. vñ dēses. sui. i. sp̄issuz esse vel  
 fieri. Inuenit tñ q̄nq̄ dēsere positiū trāstitue pro dēsare  
 et a dēses. dēsus. i. sp̄issus. Dēlo cōponit: vt dēlo sas.  
 Dēs cum oībus suis cōpositis est actiuuz. sed dēs  
 est neutrū: et caret supino.  
**D**entana ne. fe. ge. ferrum cum quo medici dētes tollūt.  
**D**entale lis. neu. ge. illud in qđ inducit vomer: q̄si dēs: et  
 deriuat a dēs dentis.  
**D**entat<sup>2</sup> ta. tū. q̄ dētes h̄z: vel qui magnos dētes h̄z. et dř  
**D**enticulus li. dīmi. paruus dēs. (dens détis).  
**D**ento tas. i. dētātū facere. et dř a dēs. et cōponit: vt eden-  
 to tas. i. dentē extrahere vel excludere.  
**D**entosus sa. sum. dentibus plenus. et dř a dēs dentis.  
**D**enus na. nū. in singulari tm̄ valet q̄tū suū p̄mitiū. In  
 plurali accipit̄ distributiue p pares numeros: vt Iisi in  
 cedūt deni. i. decē et decē. et tantum in plurali q̄nq̄ valet  
 q̄tū suū p̄mitiū. Et vt ḡnaliter faciamus doctrinā  
 qđ diximus supius de binus: mō de denus dōmē:  
 et ḡnaliter de oībus noībus ḡnalib<sup>2</sup> nūeralibus distribu-  
 tiuis: vt sūt bini trini quaterni.  
**D**enus septen na. nū. deriuat a decemseptē: et denus/  
 ptenarius ria. rium. et h̄ decemseptenarius ry.  
**D**eo rsuz. i. ɔrsuz. a de et orsuz ɔponit: adiuer. ē loci: et acuīt  
 penl. Vnde dř h̄ supra in scda pte ybi agit de ipedimēto  
**D**epact<sup>2</sup> in depecisoz vide. (distinctionis).  
**D**epāno nas. nau. nare. i. dilacerare vel pānos auferre ex  
 poliare: denudare. et componit a de et pānus ni.  
**D**epauī est p̄teritum de depasco pascis. vide in pasco scis.  
 Sap. 19. Tānq̄ equi enim depauerūt escam.  
**D**epēcisor sceris. depact<sup>2</sup> suz. depecisci. i. valde pacisci: v'l  
 pactū facere. Et depecisci. i. discordare: pactū rūpere vel  
 diffidare: et facit sup̄. depactū. et cōponit a de et pacisoz:  
**D**epecto ctis. in pecto ctis. vide. (a. mutata in e.  
**D**epellicor caris. līcat<sup>2</sup>. suz. i. decipe. et ɔponit a de et pelli.  
**D**epelliculol as. i. decipe: a de et pellis. (cio cis).  
**D**epello lis. puli. pulsuz pellere. i. deorsuz vel de vno loco  
 ad alium pellere. vel componit ex de et pello.  
**D**epesco scis. sciu. scitū. ex de et pesco qđ nō ē i vsu ɔpōit.  
 Et vt dīc p̄ris. i. io. li. ɔpesco scui. et ɔpesco scui. a p̄nti tpe  
 faciūt supinū mutato o. i. i. cor. et addita tū. vt ɔpesco sciu-  
 tū: et ɔpesco scituz. sic posco et disco. pdicta tñ supina mō  
 nō sunt in frequēti vsu: licet fm artez vti eis possim<sup>2</sup>.  
**D**epigis. a de et piga qđ est sūmitas nariū dř h̄ et hec depi-  
 gis: et hoc ge. sine narib<sup>2</sup>. et pdu. penul. vide in piga.  
**D**epilo las. i. pilos auferre. et ɔponit a de et pilo qđ ɔriuat  
 a pilus li. et in ista significatiōe cor. pi. sic et pilus. Itē de-  
 pilo las. p̄t cōponi a de et pilo las. qđ deriuat a pila pro  
 instrumēto terēdi. et est tūc depilare rapere: furari: expo-  
 liare. et in hac significatiōe depilo las. pdu. pi. sic pila.  
**D**epigo gis. p̄gi. pactū. ɔpigere. i. valde pigere: v'l de vno  
 loco ad aliū ipellere v'l dōrsu. et ɔpōit a de et pāgo gis. qđ  
 est iniūgo vel ipello: vel p̄t eē cōpositū a de et p̄go gis.  
 pinxi. et tūc facit depixi: et aliō significat. s. valde pigere.  
**D**epleo ples. pleui. pletum. i. valde replere vel euacuare  
 exinanire: quasi de pleno deducere. et componit a de  
 et pleo ples. quod non est in vsu.  
**D**eponis. penul. pdu. in pono nis. exponit.  
**D**epōtanus ni. mas. ge. q̄ ad rā grauē deuenit etatē et vitā:  
 vt magis p̄sit ei de pōte se pycere q̄z viuere: qđ ēt facie-  
 bat in aliquibus pūincys. et cōponit q̄ de et pons pontis:

Ita dicit Hug.  
Depopulor laris.in populor est.  
Deporto tas.in porto tas.yide.  
Depositū ti.ē pign? ad tps ɔmēdatū.ide depositū:traditū  
v̄l ɔmēdatū:cā custodie cōmisū:a depono nis.deriuat.  
Deprauo uas.uacui.i. valde prauare:prauue facere. et cōpo-  
nit a de et prauo uas. et pdu.pra.  
Depcior aris.attus.sum.ex de et pcior. et ē deprecari valde  
pcari:vel de pcio auferre:depimere:yilipēdere:yilifica-  
re. et est depo.antiqui tñ dicebāt deprecio as.  
Depcor caris.catus.sum.ex de et precor cōponit. et est dep-  
carri valde pcari. vel de pōt ibi eē p̄natiū.i. nō precari:  
refutare:qd vulgo dī disprecati: vel excusare:v̄l expur-  
gare. et est depo. et cor.pre.  
Depdor daris.dat?.sū.vbū dpo.i.valde pdari:pdas facer:  
dissipare ex de et pdor daris ɔponit:et pdu.pre. et ɔstruit  
cū actō.Uñ i Tren.Oculus me?depdat? est aiaz meā.  
Deprehēdo dis.di.ex de et prehēdo cōponit. et est dephe-  
nē pfecte cognoscere.valde tenere.  
Deprēdo dis.di.prensuz.dere.i.deprēdēdere:vbū actiū.  
et componit a de et prendo dis.di.  
Depubis.pubes cōponit cū de. et dī hic et hec depubis et b°  
be.i.deorsum a pube.i.a barba.vñ et depubis dī porcus  
sugēs q̄si deorsu a setis. et h̄ et b° ipubis et b° be.i.iberbis  
sine pube:q nōdū h̄ pubē. et pdu.pu.vide in pubis.  
Depudeo des.cor.pu.vide in pudeo des.  
Depuro ras.pdu.pu.vide in puro ras.  
Deretro corri.re.Baruch.5.Uisa itaq̄ turba dretro.i.ab  
aſi. et ɔpōit a de et retro.Uide a ſili i desup. et ēt in retro.  
Derideo des.risuz ex de et rideo cōponit:et pdu.r̄. et ēt de-  
ridere deludere:subſannare:de aliquo risuz remouere.  
vñ derisus fa.sum.i.delusus. et hic derisus ſus.i.derisio.  
vide in rideo des. Et ſcias q̄ derisio tāto graui? ē pctm  
q̄to maior reuerētia debet pſone q̄ illudit. vñ grauiſſi-  
mū ē irridere deū et ea q̄ dei ſunt:bz illd Isa.z7.Lui ex-  
probasti et quē blasphemasti et ſup quē exaltaſti vocem  
tuā. et poſtea ſubdi. Ad ſcm israel. Deinde ſcdm locuſ  
tenet irriſio parētū.Uñ dī puer.30.Oculuz g ſubſānat  
p̄z et despicit partū m̄ris ſue:effodiēt eū corui de torre-  
tib? et comedēt eū fili⁹ agle.Deide iuſtoz derisio graue  
pcin est:qz honor est v̄tutis p̄miuz. Et h̄ hoc dī Job.iz.  
Deridet iuſti ſimplicitas:lāpas ɔtēta apud cogitatiōes  
diuitū parata ad tps ſtatutū:q̄si dicat.'Non potestis me  
deridere nec rōne minoris vite nec rōne minoris ſcie:qz  
lampas t̄. Nec rōne minoris glie:qz parata ē a deo iſta  
lāpas remunerari in tpe ſtatuto:q̄si diceret.nō ſum mi-  
noris vite nec minoris ſcie: nec ero minoris glie q̄z vos  
qui me deridetis:imo maioris ſum.vñ minus dī et plus  
ſignificat:qz vos nec bonā vitā nec bonū intellectū nec  
bonā gliam habetis:nec habebitis niſi peniteamini.  
Derisus in derideo exponit.  
Deriuo uas.a riuius p̄cōpōnez dī diriuo uas. et dīriuo uas.  
et differūt:nā deriuare est q̄si riuiū de fōte ducere. fz diri-  
uare est fontē in diuersos fōtes v̄l riuiulos deducere.Di-  
riuat ḡ Hrecis.in latinitatē.i.q̄si fons i riuiulos duci: fz  
latinitas deriuat a Hrecis.i.q̄si de fonte duci. S̄l̄ dictio  
p̄mitiua diriuat:qz q̄si fons i diuersos riuiulos duci  
tur. fz dictio deriuatiua.i.q̄si riuius de fonte duci. Et  
pdu.r̄.deriuo. De deriuatiōe noiu; dictū est ſupra i ter-  
tia parte q̄si in p̄ncipio in ca.de ſpēbus noium.  
Derogo gas.penul.cor.in rogo gas.est  
Descedo dis.in ſcando dis.est  
Descio ſcis.i.nescire:obliuioni tradere:ex de et ſcio ſcis.cō-  
Deseroris.in ſero ſis.est:et cor.se. Cōponit.  
Desero ras.in ſera vide. et pdu.se.  
Desertū.ōſeroris.rui.ſertū.i.terelinq̄re.vñ h̄ ūſertū li.i.

derelictū:dc̄m ſic qz nō ſerit: et iō ūſerta ſunt.v̄l pōt dici  
desertū.qz ūſerit.i.ab hoib? nō habitat. Et hinc deferto  
tas.i.desertū facere. pōt ēt eē frequē.hui? vbi deserere  
et declinaſ etiā desertus ta.tuſ.desolatus: egens auxiliū.  
Desideo des.cōponit ex de et ſedeo. et est desiderere deorsuſ  
ſedere:a ppoſito deſiſtere:pigrere.vñ deſidesco ſcis.in-  
choa. et h̄ et hec deſes ſidiſ.i.piger:remissus.vñ hec deſi-  
dia die.i.pigritia. et hinc deſidiosuſ ſa.sum.  
Desideratiū ūbū qd ſit habes ſupra in tertia pte in tra-  
ctatu de ſpēbus ūboz:in ca.de ūbo deſideratiuo.  
Desiderius ry.vtō o deſideri:pprium nomē viri de quo  
dicit Hiero.in plogo pentateuci.Desideruſ mei deſide-  
ratas accepi epiftolas.Et inſra.'Nunc te deprecoz deſi-  
deri chariſſime t̄c. et acuiſ de.  
Desidero deras.ex de et ſidero.ras. et est deſiderare cupe:  
et pprie celeſtia. et hinc hoc deſiderium ry.vñ deſiderio/  
ſus ſa.sum. et est verbum actiuum deſidero.  
Designo gnas.in ſigno nas.yide.  
Desilio lis.in ſalio lis.yide.  
Desino nis.in ſino nis.est:et cor.si.  
Desipio pis.i.deorsuſ ſage:de ſapiētia exire:ex de et ſapiro  
Desiſto ſtis.in ſiſto est. (componit. et cor.si.  
Desiſi p̄teritū de deſino nis est. Gaſp.5. Desiſimus eſſe.  
Desolat?.ſicut dicit Paſp.desolari ſoluſ delinq̄re: deſtru-  
re. Desolatus de ſole eiectuſ:inops:deiectuſ.  
Desoloz laris.ex de et ſoloz.i.deuafare:deſerliquere:et ſoluſ  
facere.vñ deſolatoriuſ ſria.riū.Pſal. Lū carbonib? deſo-  
latorys vel deſolatoris. et pdu.penul.deſoloz.  
Despectus in deſpicio eſt.  
Despero ras.ex de et ſpero ras cōponit.i.a ſpe ceſſare: ſine  
ſpe fieri. et pdu.penul.vnde deſperans tis ois ge.  
Despicabilis in deſpicio cis.eſt.  
Despicio cis.spexi ſpectū ex de et ſpecio cis cōponit:et ē de  
ſpicere deorsuſ aspicere:et ſtēneſtēvel v̄l ip̄lēdere. Quē.n.  
Et ſtēnēm? q̄si deorsuſ aspicere volumus.vñ deſpecto tas.  
freqn. et h̄ deſpect?: et deſpectuſ ſa.tuſ. Et cōparat deſpe-  
ctuſ tioz.tiſſimus.vñ deſpecte tiuſ.tiſſime aduer.vnde  
deſpectiuſ ſa.tuſ. et h̄ et hec deſpicabilis et hoc le.  
Despicor.er de et ſpico cas.cōponit deſpico cas. et deſpicor  
caris.depo.i.grana de ſpica excutere vel extrabere.vñ  
et ſepe ponit p auferre et p aperire. et pdu.spi. Itē deſpi-  
cor pōt ūriuari a deſpicio cis. et est idez qd deſpicere:vel  
per ſe cōponit a de et ſpecio cis. et ſic cor.spi. Uñ Hrecis.  
Tunc ego deſpicor cu ſpicis extraſo grana. Deſpicor ac  
pprie dico cum ſpecto deorsum.  
Deſpondi eſt preteritum de deſpondeo des.  
Deſponſo ſas.frequē. de deſpondeo des.di. ſponsuſ ſu.u.  
mutata in o.Uide in ſpondeo.  
Deſpuo iſ.in ſpuo iſ.eſt.  
Deſtero nis.ex de et ſtero nis.cōponit:vt deſtero nis.  
ſtraui.i.valde vel deorsum ſternere. vel de eſt ibi p̄nati-  
uſ:q̄si a pace vel pactu remouere: vel ſellā auferre:qd  
et deſellare dicit. Et in hac vltima ſignificatiōe ſumit.  
Hēn.z4.vbi dicitur.Introduxit eum in hospitiū ac de-  
ſtrauit camelos.i.ſellas et ſarcinas deſpoſuit.  
Deſtino.Teneo cōponit cū de:et iterpoſita ſ. dicit ūſtino  
nas.i.legare:mittere:deputare:ascribere:ſignificare. Et  
inde cōponit ūſtino ſas.Quidā tñ dicunt q̄ destino  
cōponit a de et ſtino ſas.qd nō eſt in vſu. fz p̄us dictum  
p̄ualet. et cor. ſti destino.Uñ Quidius Meta. Destinat  
imperio clarum prenunzia veri ſama.  
Deſtitit eſt p̄terituz de deſto deſtas: et de deſtito deſtitis et  
Deſto deſtas deſtitit.in ſto.ſtas.eſt. (corripit ſti.  
Deſtrauit eſt p̄teritum de deſtero nis.qd cōponit a de et  
ſtero nis. et tuſ ſcribit p ſ. Et etiā p̄teritum de deſtro  
tras. et tuſ ſcribit p x.deſtrauit.